
1  

 
 

 

 

 

 
 

 

Alla direzione Generale per l’ istruzione , la Formazione, 
il Lavoro e le politiche sociali 

Regione Campania 

Ai destinatari interessati 

Al Fascicolo del progetto 
Agli Atti 

Al sito web 

Oggetto: DETERMINA CHIUSURA  ATTIVITA’ 
 

Programma Scuola Viva Codice ufficio 77 NAP 
progetto POR CAMPANIA Scuola VIVA V annualità a.s. 2022/23 Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Priorit{’ 2 – Azione correlata 2.f.6 del PR Campania FSE + 2021-2027; 
C.U 77 Nap 

CUP: D9I22000750002 

Titolo: “ COGLI…AMO LE OPPORTUNITA DI CRESCITA” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, 

Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del 

Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 

nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI 







2 

 

 

DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuit{ con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma 

“Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 

2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 

VISTO IL Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 

04/10/2021, è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola 

Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della 

Regione Campania; 

VISTO IL Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 

13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la 

presentazione,da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 

 
VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 

31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i 

relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 

ammesse alla fase della valutazionetecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e 

rettificheal DD n° 263 del 31/05/2022; 

VISTO IL Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 così come rettificato dal DD n° 536 

del 20/10/202 con il quale è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare 

con i soggetti beneficiari e l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 
 

 

Cod. 
Uff. 

Codice 
Unico 
Progett 
o 

Istituto 
Scolastic 
o 

Sede Titolo 
progett 
o 

Finanziam 
ento 

77 D9I2200075 I.S MARCONI VIA Basile, 39 
Giugliano in 
Campania 

“ 
COGLI…AM 
O LE 

50.000,00 
NAP 0002 

  OPPORTUN 
  ITA’ DI 
  CRESCITA” 

VISTE la delibera n. 35 del Collegio dei Docenti del 1 settembre 2023 e la delibera n. 14 del 
Consiglio di Istituto di adesione al progetto POR CAMPANIA Scuola VIVA V annualità; 

VISTA la candidatura al progetto presentata in data01/12/2021 prot. n.19110 
VISTA la Nota con la quale la Regione Campaniacomunicava l’ammissibilit{ al progetto 
VISTO lo schema di atto di concessione prot. 3801 DEL 2/3/2023 tra la Regione Campania e 
l’Istituto   Scolastico   I.   S   MARCONI C.F 95274980630 rappresentato dalla Prof.ssa 
Giuseppina NUGNES sottoscritto in data 02/03/2023 prot.3801- Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Priorit{’ 2 – Azione correlata   2.f.6   del   PR   Campania   FSE   +   2021-2027-   CUP 
D9I22000750002 “ COGLI…AMO LE OPPORTUNITA’ 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi 
dell’art. 1 legge 107/2015, in cui è inserito il Programma Scuola Viva – V Annualità - a.s. 
2022/2023, codice ufficio codice uff. 77 Nap dal titolo “ COGLI…AMO LE OPPORTUNITA’ 
CONSIDERATO che l’ ATTO DI CONCESSIONE da parte dell’IS MARCONI “è stato trasmesso 
secondo le modalità indicate alla Regione Campania ; 
PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’Atto di concessione il Beneficiario accetta 
formalmente il finanziamento e si obbliga ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto 
della tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito dalle normative comunitarie, 
nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute nel presente Linee guida; 
VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio per poter assumere tutti gli impegni 
di spesa consequenziali alla firma dell’Atto di concessione ; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2023 del 
finanziamento per la realizzazione degli interventi; 
VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 , Codice degli appalti che prevede la nomina di un 
Responsabile Unico per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione da realizzare mediante un contratto pubblico ; 
VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. 
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» 

RILEVATA la necessita di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento; 
VISTA la nomina RUP prot. 6295 del 12 aprile 2023; 
VISTA l’azione di disseminazione, pubblicità e informazione del progetto in oggetto 
prot.6296 del 12 aprile 2023; 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per la realizzazione delle 
attività formative del progetto stesso 

VISTE tutte le attività realizzate comedi seguito indicate; 

VISTA la manifestazione del GEF di SANREMO a cui ha partecipato il nostro Istituto 
risultante vincitore il 20 aprile 2024  

 

N.Modulo ASSOCIAZIONE TITOLO 
MODULO 

ESPERTO TUTOR ORE 

1 ASSOCIAZIONE 
FONDAZIONE E 
CULTURA 

LABORATORIO 
DIGITALE 

“ Innovative 
on line” 

 

Diego PUOTI 3h 
Claudio 
GARGANO 27 h 

G. SERRA 30 



4 

 

 

2 ASSOCIAZIONE 
FONDAZIONE E 
CULTURA 

“Laboratorio 
digitale 

VIDEOMAKER” 

Diego PUOTI   

 

R. SCIALO’ 30 

3 ASSOCIAZIONE 
FONDAZIONE 
E CULTURA 

“Laboratorio 
digitale e 
fotografia 

 L’occhio che 
non mente” 

 

A.DI VIVO V. 
SANTAGATA 

30 

 
 
 

 
 

   

4 P&P ACADEMY PORTAMENTO A.PAPARONE/F. 
VARCHETTA 

C. DAFNE 30 

5 P&P ACADEMY 
Laboratorio di 
cura della 
persona 

“Giocando con 
i colori” 

 

 

F. VARCHETTA 

V. GIULIVO 30 

6 ASSOCIAZIONE 
FONDAZIONE 
E CULTURA 

Laboratorio di 
manualità“ 
Opere d’arte” 

F. CRETELLA P. TURCO 30 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

In data 20 aprile 2024 la chiusura dell’attività di scuola VIVA . 

 
 

Si rammenta che il nostro Istituto grazie alle risorse di SCUOLA VIVA seconda edizione prima annualità  

dal giorno 18 aprile al 20 aprile ha partecipato con grande soddisfazione e magiche emozioni al GEF 
, concorso che si è tenuto presso l’Ariston di SANREMO che ha  concluso il percorso di SCUOLA 
VIVA, seconda edizione , prima annualità.  
IL GEF è alla sua 15esima edizione del concorso canoro e del 25esima edizione del Festival 
Mondiale di Creatività nella Scuola riservato alle scuole dai 6 ai 19 anni che si sono esibiti in tutte le 
forme dell'arte.  
Sabato sera, 20 aprile 2024 , durante la serata finale sono stati premiati le esibizioni più suggestive. 
Ebbene gli alunni dell’IS MARCONI per l’ottava volta hanno conseguito il primo premio, il DELFINO 
D’ARGENTO, per la categoria MODA di cui si riportano le testimonianze 
 
 

 
 
 
 
Si ringraziano tutti per l’interesse dimostrato e la partecipazione attestata 
 
 

 
    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 

 

 



6 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



7 12.04.2023 13:42:46 UTC 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



8 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 


		2024-04-26T15:15:38+0200
	GIUSEPPINA NUGNES




